





Consorzio Servizi Val Cavallina

Determinazione n. 255/SS del 18/07/2025

Oggetto: IMPEGNO SPESA A FAVORE DELL'ENTE ACCREDITATO COOPERATIVA SOCIALE PAESE PER EROGAZIONE VOUCHER DIMISSIONI PROTETTE AI SENSI DEL PROGETTO DOMICILIARITA' DIMISSIONI PROTETTE - MISSIONE 5 "INCLUSIONE E COESIONE", COMPONENTE 2 "INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA' E TERZO SETTORE", SOTTOCOMPONENTE 1 "SERVIZI SOCIALI, DISABILITA' E MARGINALITA' SOCIALE", -**RAFFORZAMENTO INVESTIMENTO** 1.1.3 **SERVIZI DOMICILIARI FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA-**NEXTGENERATIONEU A FAVORE DI G.P.N. RESIDENTE NEL COMUNE DI CASTELLI CALEPIO - CUP D74H22000210005 - CIG B123D1A229.-

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO CHE:

- con Decreto del Presidente del Consorzio Servizi Val Cavallina del 15 maggio 2025
 è stato nominato Responsabile Servizi Sociali del Piano di Zona Ambito Val Cavallina il Dott. Benvenuto Gamba;
- il Consiglio di Rappresentanza dei Sindaci ASST Bergamo Est del Distretto Bergamo Est (ora), che comprende gli Ambiti 03_Seriate, 04_Grumello del Monte, 05_Val Cavallina, 06_Basso Sebino e Monte Bronzone, 07_Alto Sebino, 08_Valle Seriana, 09_Valle Seriana Superiore e Val di Scalve, ha valutato di presentare un progetto congiunto per la realizzazione del sub-investimento 1.1.3 Rafforzamento dei servizi sociali a favore della domiciliarità e ha individuato nel Consorzio Servizi Val Cavallina l'ente capofila per la realizzazione del progetto;
- la domanda di finanziamento presentata dal Consorzio Servizi Val Cavallina quale ATS, in qualità di ente capofila dell'Ambito Val Cavallina, relativa al subinvestimento 1.1.3 - Rafforzamento dei servizi sociali a favore della domiciliarità è stata approvata con il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 98 del 09 maggio 2022;







- il suddetto progetto prevede l'erogazione di voucher di sostegno alla domiciliarità e formazione per il potenziamento della qualità professionale degli operatori attivi nei servizi domiciliari dei comuni degli ATS del Distretto Bergamo Est e per il cui coinvolgimento è reso necessario procedere ad istituire presso il Registro delle Unità di Offerta Sociale dell'ATS Val Cavallina la "Sezione Dimissioni Protette ai sensi sub-investimento 1.1.3 Rafforzamento dei servizi sociali a favore della domiciliarità del PNRR";
- tra i servizi delegati al "Consorzio Servizi Val Cavallina" ci sono anche l'autorizzazione e l'accreditamento di nuove unità di offerta sociale, anche sperimentali, di cui al Piano di Zona Ambito Val Cavallina, in attuazione della L. 328/2000 e L.R. 3/2008;
- con Determinazione n. 23/SS del 24 aprile 2012 del Responsabile Servizi Sociali si è provveduto ad istituire il Registro degli Enti Accreditati per Unità di Offerta Sociale;
- con Determinazione n. 97/SS del 20 marzo 2024 del Responsabile Servizi Sociali si è provveduto ad istituire nel Registro degli Enti Accreditati per Unità di Offerta Sociale la Sezione Dimissioni Protette ai sensi sub-investimento 1.1.3 Rafforzamento dei servizi sociali a favore della domiciliarità del PNRR";
- l'ente di cui all'oggetto risulta tra gli enti accreditati iscritti all'UdOS Sezione Dimissioni Protette ai sensi sub-investimento 1.1.3 - Rafforzamento dei servizi sociali a favore della domiciliarità del PNRR";

PRESO ATTO della valutazione UVM dell'ASST BERGAMO EST, comunicata in data 18/07/2025, in merito alla correttezza della richiesta e del progetto personalizzato per l'erogazione del voucher dimissioni protette presentata a favore di G.P.N. residente nel Comune di Castelli Calepio;

CONSIDERATO CHE:

- per poter procedere all'erogazione delle prestazioni previste dal voucher domiciliarità protette a favore di G.P.N. residente nel Comune di Castelli Calepio si rende necessario impegnare la somma di € 2.450,00 a favore dell'ente accreditato Cooperativa Sociale Paese;
- la spesa è sostenuta dai fondi del PROGETTO DOMICILIARITA DIMISSIONI PROTETTE MISSIONE 5 "INCLUSIONE E COESIONE", COMPONENTE 2 "INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA' E TERZO SETTORE", SOTTOCOMPONENTE 1 "SERVIZI SOCIALI, DISABILITA' E MARGINALITA' SOCIALE", – INVESTIMENTO 1.1.3 - RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI DOMICILIARI FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA-NEXTGENERATIONEU;







VISTI:

- la Legge 328/2000;
- la Legge 241/1990 e successive modifiche;
- la L.R. 3/2008;
- il D.G.R. n. 8/11152 del 16.02.2010;
- il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;
- lo statuto del Consorzio Servizi Val Cavallina;
- il Decreto del Presidente del Consorzio n. 0003342/2025 del 15 maggio 2025;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI IMPEGNARE a favore dell'ente accreditato Cooperativa Sociale Società Paese – C.F. 95048590160 la somma di € 2.450,00 omnicomprersiva per erogazione prestazioni previste dal voucher dimissioni protette a favore di G.N.P. residente nel Comune di Castelli Calepio;

DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Cooperativa Sociale Società Paese tramite piattaforma dedicata (DURC online);

DI IMPUTARE la somma di € 2.450,00 al capitolo 11040374 del bilancio di previsione in corso;

DI DARE atto della registrazione dell'impegno contabile, a cura del ragioniere, sul competente capitolo di bilancio;

DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con e le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000;

DI LIQUIDARE le somme di competenza sulla base di adeguata documentazione contabile e previa verifica della regolarità della prestazione.

Il Responsabile del Servizio F.to Gamba dott. Benvenuto







Benvenuto Gamba

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finar degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267	-
I	l Responsabile di Gestione f.to Benvenuto Gamba
Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all in data 18 luglio 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni c	
]	Il Responsabile di Gestione
	Benvenuto Gamba
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amminis	strativo.
Trescore Balneario,	
	Il Responsabile di Gestione